
Página 157   quinta-feira, 11 de Março de 2021 Nº 27.955Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

<BEGIN:1228979:157>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021- SRP Nº 21/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT torna público para 
conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na publicação do extrato 
de aviso de licitação do Pregão Eletrônico nº 10/2021 - SRP nº 21/2021 do 
dia 09/03/2021  no DOE - Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, Edição 
27953, página 92,  retificamos o supracitado da seguinte forma:
ONDE SE LÊ:  OBJETO: (páginas: 01 Preâmbulo, 1.1. DO OBJETO, 34 
- 1.1. do Termo de Referência, 46 - 1.1. da minuta da Ata de Registro de 
Preços e 59 - 1.1. da minuta do Contrato) - Aquisição de uso da licença 
do software Autodesk AutoCad 2020 Comercial New Single-user Eld 
3 - Com suporte técnico fornecido pela empresa responsável pela 
liberação das licenças e vencedora da licitação, pelo período de 36 
meses.
LEIA-SE:  OBJETO: (páginas: 01 Preâmbulo, 1.1. DO OBJETO, 34 - 1.1. do 
Termo de Referência, 46 - 1.1. da minuta da Ata de Registro de Preços e 59 
- 1.1. da minuta do Contrato) - Aquisição de uso da licença de software 
Autodesk Autocad LT 2020 Comercial New Single-user Eld 3-com 
suporte técnico fornecido pela empresa responsável pela liberação 
das licenças e vencedora da licitação, pelo período de 36 meses. 
(ampla concorrência). Sinop/Mt,  10 de março de 2020.
<END:1228979:157>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1228919:157>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 016/2020
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato 
016/2020 inicialmente  pactuada no Processo Licitatório nº 001/2020 na 
modalidade Pregão Presencial nº 001/2020, pelo período de 12 (doze) 
meses, contados a partir do dia 10/03/2021 até 10/03/2022.  DEMAIS 
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. 
DATA: Vila Rica/MT, 10 de Março de 2021. ASSINANTES /Abmael Borges 
da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante ALEXANDRE 
JOSÉ DE SOUZA LOPES EPP (08.878.857/0001-10) -  Contratada.
<END:1228919:157>
<BEGIN:1229019:157>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para merenda escolar. DO PAGAMENTO: O pagamento 
será efetuado à CONTRATADA em até 10 (Dez) dias úteis, contados do 

recebimento dos itens bem como, da nota fiscal devidamente atestada pelo 
fiscal devidamente designado para esse fim. DATA: Vila Rica/MT, 09 de 
Março de 2021.  ASSINANTES / VALOR: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA 
- Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante. GEOVANE STIVAL LOPES 
EIRELI (04.570.090/0001-07) - R$ 297.150,00 - Contratada
<END:1229019:157>
<BEGIN:1229464:157>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 014/2021

PROCESSO 040/2021
RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada na Lei 8.666/1993 
artigo 24°, inciso IV bem como, a Lei 14.065/2020 e em consonância com 
o parecer jurídico acostado aos autos, com a finalidade de contratar a 
empresa C. A  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
-ME (26.457.348/0001-04) cujo objeto é a aquisição de medicamentos em 
caráter emergencial  para atender necessidade  da Unidade  Hospitalar  
Síndrome gripal  em pacientes graves como estratégia de enfrentamen-
to  e contenção  da Epidemia  da COVID -19  o qual totaliza um valor de 
R$ 42.850,44 (quarenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta 
e quatro centavos). RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto 
das Licitações, o Despacho da C.P.L, e Parecer Jurídico do Procurador do 
Município Sr. Pierre Fabrício Gouveia de Oliveira, determinando que se 
proceda a publicação do devido extrato.
Vila Rica, 10 de Março  de 2021.PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA.C.P.F.: 328.086.071-72.R.G.: 1614784 
SSP/GO. Contratante
<END:1229464:157>
<BEGIN:1229519:157>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 040/2021
DISPENSA 014/2021

DO OBJETO: Aquisição de medicamentos em caráter emergencial para 
atender necessidade  da Unidade  Hospitalar  Síndrome gripal  em pacientes 
graves como estratégia de enfrentamento  e contenção  da Epidemia  da 
COVID -19, conforme descreve o termo de referencia  da secretaria 
solicitante DO VALOR E DO PAGAMENTO: O preço global deste Contrato 
é de R$ 42.850,44 (Quarenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais e 
quarenta e quatro centavos), referente ao valor global previsto na Cláusula 
Primeira, que será pago após a entrega, conferencia e atesto na nota Fiscal. 
DA VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 90 (noventa) dias, 
a contar sendo do dia 10/03/2021 à 10/06/2021. DATA: Vila Rica/MT, 10 
de Março de 2021. ASSINANTES: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA 
- Prefeitura Municipal De Vila Rica - Contratante. C. A DISTRIBUIDORA   
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME (26.457.348/0001-04) - 
Contratada.
<END:1229519:157>

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1229490:157>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 001/2021

CONTRATO NO 001/2021

ORIGEM: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2021 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Brasnorte CONTRATADA: 

Inviolável Brasnorte Eletroeletrônicos LTDA-ME  CNPJ:10.510.597/0001-78 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de: 

Manutenção de sistemas de alarme e comunicação; Manutenção corretiva 

dos equipamentos; Captação de informações advindas dos sistemas de 

comunicação, de acordo com a opção realizada pela contratada. VALOR 

GLOBAL: R$ 5.625,00 (Cinco mil seiscentos vinte e cinco reais), VIGÊNCIA: 

de 10/03/2021 a 31/12/2021 . DATA DE ASSINATURA: 10/03/2021

Gilmar Celso Gonçalves

Presidente da Câmara Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1229490:157>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


